Indien die ete nog nie bedien is nie, is dit nou die gulde geleentheid daarvoor.

Sommige aanpassings is gemaak uit die oorspronklike Engelse teks sowel as die voorlesings om dit in
lyn te bring met ons oortuigings asook die oorspronklike name.

Hein Zentgraf
theway146@silvertrumpet.net

Opgestel, vertaal en bygewerk op 14 Aviv 5780 (8 April 2020) tydens nasionale inperking om gebruik
te kan word deur middel van sosiale platforms soos Facetime, Telegram of Zoom.

Aangepas op 16 Adar 5781 (28 Februarie 2021) om weereens op verskeie platforms te kan gebruik
vir langafstand vieringe tussen Torah-gelowiges.

Aangepas op 14 Adar II 5782 (17 Maart 2022) op versoek van nuwelinge op die Weg van Waarheid
om te gebruik tydens byeenkomste.

Aangepas op 8 Aviv 5782 (9 April 2022) met 'n byvoeging van die betekenis van die kers (lamp).

Aangepas op 5 Adar 5783 (27 Februarie 2023) vir beter leesbaarheid en korrigering van sekere
tekste, asook 'n beter orde.

Aangepas op 14 Aviv 5784 (23 April 2024) waar ‘dood’ op p. 3 meer volledig beskryf word. Die term
“nuwe verbond” is vervang met “hernude verbond”, aangesien geen verbond verval het nie, maar
slegs aangepas en hernu is as gevolg van ons onvermoë om dit volkome na te kom. Die seder-maal
vind nie plaas tydens Shabbat nie en is dus aangepas op p. 4.

Aangepas op 20 Adar 5786 (8 Maart 2026) waartydens ons die gebruik van karpas, maror en
charoset staak en dit slegs beskou as 'n geestelike ervaring. Net soos met die seder-bord, kom dit
nêrens in Skrif voor nie en hoef ons nie die tradisie van mense na te volg nie. Dit word wel in die
voedsel gebruik.